6

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Плотниковского сельсовета
Каменского района  Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.11.2019 № 31         	                                                                              с. Луговое

О внесении изменений в постановление Администрации Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края от 27.08.2012 № 52 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из похозяйственных книг,  справок и иных документов)»

           В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства РФ от 01.11.2016 № 2326-р (ред. от 02.10.2019) «Об утверждении перечня документов и сведений, находящихся в распоряжении отдельных федеральных органов исполнительной власти и необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг исполнительным органам государственной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления»,  Приказом МВД России от 31.12.2017 № 984 "Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по регистрационному учету граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации" (Зарегистрированным в Минюсте России 05.04.2018 № 50635), постановлением Администрации Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края от 10.01.2012 № 2  «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций, а также проведения экспертизы их проектов» (с редакцией от 25.12.2013 № 75, от 10.07.2015 № 31, от 10.02.2016 № 3), Уставом муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
             1. Внести в постановление Администрации Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края от 27.08.2012 № 52 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из похозяйственных книг,  справок и иных документов)» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.2.2. Пункта 2.2 Перечень документов, необходимых для  предоставления муниципальной услуги изложить в новой редакции:
«2.2.2. Для принятия решения о предоставлении муниципальной услуги в Администрацию Плотниковского сельсовета заявителем представляются следующие документы:
а) для физического лица:
заявление (Приложение 1 к настоящему административному регламенту);
б) для юридического лица:
заявление (Приложение 2 к настоящему административному регламенту);
- документы, необходимые для выдачи тех или иных справок (паспорт)
Для справки с места жительства умершего:
          документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя);
           документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя (доверенность и т.п.);
           копию свидетельства о смерти  гражданина с предоставлением оригинала.
 	Для выписки из похозяйственной книги:
документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя);
           документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя (доверенность и т.п.);
правоустанавливающие документы на дом и земельный участок.
Для выписки из похозяйственной книги на получение банковской ссуды:
           документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя);
           документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя (доверенность и т.п.);
правоустанавливающие документы на дом и земельный участок.
Для справки о наличии земельного участка, скота (для осуществления продажи сельскохозяйственной продукции):
           документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя);
           документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя (доверенность и т.п.);
правоустанавливающие документы на дом и земельный участок.
Для обзорной справки для нотариуса:
          ксерокопия свидетельства о смерти владельца земельного участка (дополнительно при оформлении по доверенности - ксерокопия паспорта и нотариально заверенной доверенности доверенного лица);
          справка о регистрации по месту жительства;
          правоустанавливающие документы на дом и земельный участок
 	Для справки о наличии личного подсобного хозяйства для получения социальных пособий:
паспорт заявителя.».
1.2. Приложения 1,2,3 изложить в новой редакции (прилагаются).
          2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 46 Устава муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                 С.В. Мураева

                                                            Приложение  1
к административному регламенту

Форма заявления для физического лица

                                                               Главе Плотниковского сельсовета
_____________________________
от ___________________________
_____________________________
                                                                 паспорт________ №____________
   место рождения________________
______________________________
дата рождения__________________
 адрес места жительства__________
______________________________
телефон_______________________

заявление.

Прошу предоставить мне справку (выписку, копию и т.д.) ________________________________________________________________________________________________________________________________________
(на)_____________________________________________________________________________________________________________________________________
за___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Примечание:

Подпись заявителя:                                                     расшифровка

дата:

количество  ___ экземпляров.

                                                 Приложение  2
к административному регламенту

Форма заявления для юридического лица

                                                                       Главе Плотниковского сельсовета
____________________________
____________________________
от___________________________
____________________________

телефон_____________________

заявление.

Прошу предоставить мне справку (выписку, копию и т.д.)
____________________________________________________________________
в(на)________________________________________________________________________________________________________________________________
за___________________________________________________________________________________________________________________________________

Примечание:

Подпись заявителя:                                                     расшифровка

дата:

количество  ___ экземпляров

                                                             Приложение 3
к административному регламенту

БЛОК-СХЕМА
общей структуры по представлению муниципальной услуги по выдаче
выписки  из похозяйственных книг, справок и иных документов
 (
Начало предоставления муниципальной услуги:
Заявитель обращается с заявлением
) (
Прием заявления
о предоставлении муниципальной услуги
по выд
а
че выписки из похозяйственных книг, справок и иных д
о
кументов
)

 (
Рассмотрение заявления
о  предоставлении муниципальной услуги
по выдаче выписки
из

похозяйственных книг, справок и иных док
у
ментов
)

 (
Поиск
 информации
по выдаче
выписки  из
  похозяйственных книг, справок и иных док
у
ментов
)

 (
Направление уведомления об отказе в выдаче муниципал
ь
ной услуги заявителю
) (
Выдача муниципальной усл
у
ги заявителю
)

 (
Оказание муниципальной услуги завершено
)           +--------------------N      +--------------------N